Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061800199

199

Nº 116, terça-feira, 18 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2018 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: NOVA CONCORDIA
MATERIAIS PARA COSNTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 16.492.536/0001-01 OBJETO: Prorrogação
do prazo de duração do Contrato Original por mais 45 (quarenta e cinco) dias, vigorando
a partir de 11 junho 2019 a 25 de julho de 2019. ASSINATURA: 10 de junho de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2018 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: MUDAR COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP CNPJ: 14.888.303/0001-05
OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 45 (quarenta e
cinco) dias, vigorando a partir de 11 junho 2019 a 25 de julho de 2019. ASSINATURA: 10
de junho de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2018 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: JAIME ELIAS DE
SIQUEIRA JUNIOR -ME CNPJ: 26.954.148/0001-59 OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 45 (quarenta e cinco) dias, vigorando a partir de 11
junho 2019 a 25 de julho de 2019. ASSINATURA: 10 de junho de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

RESULTADO DE DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 049/2019
TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2019 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se
público aos interessados que o Tomada de Preço N°.010/2019, cujo Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MINI INDÚSTRIA DE LATICINIOS NO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVENIO Nº. 846612/2017-
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, cuja abertura
ocorreu no dia 17 de Junho de 2019, as 08:00 sagrou - se vencedora a empresa; TITANIUM
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: nº. 20.103.907/001-93, com uma proposta no
valor global de R$ 906.550,11 (Novecentos e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais e
Onze Centavos).

Nova Brasilândia - MT, 17 de junho de 2019.
ANA CRISTINA SOARES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 19/2019, cujo objeto é a: Seleção de melhor proposta
objetivando a aquisição de uma Escavadeira Hidráulica (Nova e sem Uso), motor a Diesel,
cabine fechada com ar condicionado para o Município de Nova Guarita - MT, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme
Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 09/07/2019, às 08:30 horas.
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na
Av. dos Migrantes, Travessa 01, nº 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 08:30 hs as
11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de
retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 17 de Junho de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
EXTRATO CONTRATO Nº 33/2019

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO-MT, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 01.614.517/0000-33, CONTRATADA: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP,
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº
09.302.764/0001-06, com sede na Av. General Mello, nº 1455, Sala 111, Bloco 02, Conjunto
General Center, Bairro Campo Velho, cidade de Cuiabá/MT, CEP 78.065-290 Processo
Licitatório: Tomada de Preços nº 002/2019 1. DO OBJETO: Contratação de empresa
habilitada em prestação de serviços de obra de engenharia para: "Pavimentação Asfáltica
com Sinalização Viária e Calçamento das Ruas: Turmalina e Avenida Governador José
Fragelli no município de Novo Mundo/MT". DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA: 268 -
09.003.15.451.0009.1066.449051

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que aderiu Ata de Registro de Preço, oriundo ao Pregão Presencial nº
020/2018 - Registro de Preço, do Município de Torixoréu Estado de Mato Grosso, com
amparo no art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, informando
que essa adesão visa atender ao Município de Poxoréu, cujo objeto é Contratação de
Empresa Para Prestação de Serviços com Mão de Obra Especializada, conforme
especificação contidas no Termo de Referência parte integrante do edital acima
mencionado.

Poxoréu/MT. 14 de junho de 2019.
NELSON ANTONIO PAIM

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna
público aos interessados que na TP Nº 002/2019, cujo o seu julgamento ocorreu às 08h:00min
do dia 07/6/2019, na sede da Prefeitura de Poxoréu, sagrou-se vencedora do certame a
Empresa: LUARA DANIELLY GOMES -MEI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.543.150/0001-56,
com valor Global de R$ 186.469,39 (cento e oitenta e seis mil quatrocentos e sessenta e nove
reais e trinta e nove centavos). Sala de Licitação da Prefeitura de Poxoréu-MT, 14 de junho de
2019.

Poxoréu-MT, 14 de junho de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço tendo como Objeto Conclusão
da Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde. A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ
REALIZADA EM 10/07/2019 A PARTIR DAS 7h:30min, NA SALA DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE POXORÉU. Os interessados deverão retirar o Edital e seus anexos
acessando a página http://www.poxoreu.mt.gov.br, local "PUBLICAÇÕES -Licitações".

Poxoreu, 14 de junho de 2019.
MARIA LUIZ PIO DOS REIS

Presidente Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 20/2019

Adendo Modificador Tomada de Preço nº 020/2019. Processo nº 751/2019. A
Presidente da Comissão permanente de Licitação do município de Primavera do Leste, no
uso das atribuições legais torna público que esta alterando, através deste ADENDO, o Edital
da Licitação supramencionado no que tange a relação de cargos, a nova listagem está no
site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste http://primaveradoleste.mt.gov.br/
ícone: Empresas- Editais e Licitações. O edital com o anexo modificador encontra-se à
disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro
Primavera do Leste - MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, assim
como a data de abertura do certame. Atenciosamente,

Primavera do Leste, 17 de junho de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de RESERVA DO CABAÇAL/MT, torna público que
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2019, para Registro de Preços,
cujo Objeto Aquisição de Patrulha Mecanizada sendo um caminhão caçamba, 0 (zero) km,
tração 6x2, diesel, potência mínima de 270 cv, equipado com caçamba basculante com
capacidade mínima de 10 m³, câmbio manual, cabine com ar condicionado (01 unid), para
atender as necessidades da Secretarias Municipal Econômico e Ambiental, Departamento
do Setor Agropecuário, conforme convenio Nº 873472/2018/MAPA/CAIXA, de acordo com
as especificações constantes do Edital e seus anexos. As propostas r documentações
deverão ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Av. Mato Grosso, 221
Centro, Cep: 78265-000, Reserva do Cabaçal - MT, no dia 28/06/2019 as 09h00min sendo
que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados a competição
licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadram nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas copias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal. Maiores
informações pelo telefone 65 3247-1124, Setor de Licitações, e-mail
prefeiturareserva@gmail.com ou pelo site http://www.reservadocabacal.mt.gov.br/.

RESERVA DO CABAÇAL/MT, 14 de Junho 2019.
VONISSON GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 16 (dezesseis) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Reforma e ampliação da escola municipal rural fazenda Carimã, Gleba
União, neste município, conforme projeto básico encaminhado pelo secretaria municipal de
educação, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 17 de junho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos - MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade CARTA CONVITE nº 03/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA DE
SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE SÓDIO POR LÂMPADAS DE LED NA AVENIDA DR.
GUILHERME PINTO CARDOSO, AVENIDA SÃO PAULO - PERÍMETRO URBANO E AVENIDA
LUIZ BARBOSA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT, .Entrega do
Envelope contendo a Proposta de Preços, Documentos de Habilitação Jurídica deverão
ser entregues a Comissão Permanente de Licitação até o dia 26/06/2019 as 09:00
horas (horário de Mato Grosso). Será considerada vencedora a proponente que
apresentar proposta com MENOR PREÇO GLOBAL. Quaisquer informações sobre este
certame poderão ser obtidas junto ao Presidente da CPL de Segunda a Sexta-feira, das
07:00 às 13:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal ou pelo fone (065) 3251-1955
ou através do email: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br. Fundamentação legal
regida pela Lei Federal: Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações.

REGINALDO DE SOUZA FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-18T00:08:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial